
SALINAN 

GUBERNUR PRQVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 197 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 410 TAHUN 2016 TENTANG 
TIM WALIKOTA/BUPATI UNTUK PERCEPATAN PEMBANGUNAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 410 Tahun 2016 
telah dibentuk Tim Walikota/Bupati Untuk Percepatan Pembangunan; 

b. bahwa tugas dan•  fungsi Tim Walikota/Bupati Untuk Percepatan 
Pembangunan sudah terakomodir dalam Tim Gubernur Untuk 

• Percepatan Pembangunan, maka Peraturan Gubernur sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Gubernur 
tentang Pencabutan-Peraturan Gubernur Nomor 410 Tahun 2016 

• tentang Tim Walikota/Bupati Untuk Percepatan Pembangunan; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 
2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara; 

• 3. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara 
Kesatuan Republik Indonesia; 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik; 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

6. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara; 

7. Undang-Undang Noi-nor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah; - 



2 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 97 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta; 

12. Peraturan Daerah Nomor 	Tahun 2012 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah Tahun 2005-2025; 

13. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta; 

14. Peraturan Gubernur Nomor 187 Tahun 2017 tentang Tim 
Gubernur Untuk Percepatan Pembangunan; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 4 10 TAHUN 2016 TENTANG TIM 
WALIKOTA/BUPATI UNTUK PERCEPATAN PEMBANGUNAN 

Pasal 1 

Peraturan Gubenur Nomor 4 10 Tahun 20 16 tentang Tim 
Walikota/Bupati Untuk Percepatan Pembangunan (Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2016 Nomor 72306), 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2018. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 28 Desember 2017 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 28 Desember 2017 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI,. DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2017 NOMOR 72116 ' 

Salinan -sbi'aiedengan aslinya 
KEPALArtBIRO-7,H,UKUMSEKRETARIAT DAERAH 

fl 4 l PROVINSQyAERAH KHU S IBUKOTA JAKARTA, 

UHANAH 
NIP 196508241994032003 


	00000001
	00000002

